MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 30 anpenst 2016 r. Ne 831-p

MOCKBA

YTBEpANUTH NpUIIAra€MbIi IEPEYEHD TOBAPOB U YCIIYT, IPEIHA3HAYECHHBIX
JUTSl COLUMANIbHOM aIalTallii U UHTETPALMK B OOIIECTBO JI€TEH-NHBAJIAIOB.

[Ipencenarens [IpaButenscTBa
Poccuniickon @enepanun J{.Mengenes



YTBEPXIEH

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanuu
ot 30 ampens 2016 r. Ne 831-p

NHEPEYEHD

TOBApPOB M YCIYI, IPE€AHAZHAYCHHBIX JIJIA COLIMAJILHOM aJanTalumn
H HHTEIrpanuu B 00111eCTBO JeTe-UHBAJIUI0B

Kop HanimoHasnbHOTO cTaHapTa
ToBapsl u yciyru, Poccuiickon denepanuu
MpeIHa3HAYCHHBIC JIJIs1 COLMAIbLHON I'OCT P CO 9999-2014
aJlanTaly U UHTETPAalluu B "BcnomorarensHbIe CpeicTBa s
0O0I1IeCTBO JI€TEH-UHBAIIUIOB JIOJIEH ¢ OrpaHUYCHUSIMU
KU3HEJACSITETbHOCTH.
Knaccudukanus u repmuHoorus’”

I. ToBapsl
BanHbI nepeHoCHbIE U 09 33 21
CKJIaJIbIBAIOIIUECS
Benocurienbl TpeXKOJIECHBIE C 12 18 06
HO>XHBIM TTPUBOJIOM
BcnomorarensHbie cpeAacTBa I 1212 18

NepeMeIeHHs YeJI0BeKa, CUISIIETO
B KPECJIEe-KOJISICKE, TP TIOCATKE B
TPAHCIIOPTHOE CPEICTBO WIIH
BBICAJIKE U3 HETO

BcrniomorarenbHbie cpeacTsa st 223621
NO3UIIMOHUPOBAHUSA Kypcopa U

BbIOOPA HY)KHOTO ITYHKTa Ha

JUCIIIEE KOMIIBIOTEpA

BcnomorarenbHbie cpeacTsa u 270621
WHCTPYMEHTBHI 111 U3MEPEHHUS
KJIIMMAaTUYECKHUX NTapaMEeTPOB



ToBapsl u yciyru,

MNpCAHA3HAYCHHBIC JIA COHI/IaJIBHOﬁ

aJanTalydyd ¥ MHTErpaliy B
0OIIIECTBO JIETEH-NHBAINIOB

Kox HanmoHabHOIO cTaHgapra
Poccuiickon denepanunu
I'OCT P NCO 9999-2014

"BcrnioMoraresbHbIe CpeIcTBa s
JIOJIEU C OTPAHUYECHUSMH
KU3HEIECATEIBHOCTH.
Krnaccudukanus u repmMunoniorus”

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

BcrniomorarenbHblie cpeacTna
0Oy4eHHMs TOBCETHEBHOM
IIEPCOHAIBHOM JAEATEIIbHOCTU

BcnomorarensHblie CpCaAcCTBa
OpUCHTAINH SJICKTPOHHBIC

I[I/ICHJIGI/I KOMIIBIOTCPHBIC
TAaKTUJIBHBIC

Jlocku ajisi mMcbMa, JOCKU ISt
YEpPUYEHHUS U JOCKH JJIsl PUCOBAHUSA

Urper
KnaBuartypsl

KomMrmbroTepsl mopTaTUBHBIE U
MepPCOHANIbHBIE ITU(POBBIC
accucteHTsl (PDA)

KOMHB}OTCPBI HAaCTOJIbHBIC,
HCTIOPTAaTHBHBLIC

Kpecna nns Banssl (aymia)

Ha KOJIECUKaxX WM 0€3 HUX, JIOCKH
JIJ1s1 BAHHBI, TAOYPETKHU, CIIUHKU U
CUJICHBS

Kpecna ¢pyHkunonanbHbie

KpoBatu u cbeMHBIE KPOBATH-
wiatopmsl (mogMaTpaIHbIE
w1aT(opmbl) C MEXaHHUUECKOMN
pEryJmpoBKOU

0533 06

12 39 06

223905

2212 06

3003 09

223603

223306

223303

09 33 03

18 09 09

18 12 10



ToBapsl u yciyru,

MNpCAHA3HAYCHHBIC JIA COHI/IaJIBHOﬁ

aJanTalydyd ¥ MHTErpaliy B
0OIIIECTBO JIETEH-NHBAINIOB

Koa HanimoHasibHOTO CTaHaapTa
Poccuiickon denepanunu
I'OCT P UCO 9999-2014

"BcnomorarenbHbIe CpecTBa s
JIOJIEU C OTPAHUYECHUSMH
JKU3HEICATSIILHOCTH.

Krnaccudukanus u repmMunoniorus”

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

KpoBatu u cheMHBIC KpOBATH-
maTopMBbl (oAMaTpaIHbIC
1aTGOpPMBbI) C pyUHOH
pEryiaupoBKOM

JlecTHUYHBIE TOBEMHBIE
YCTPOMCTBA

JIoTKM HaKOJEHHBIE WM CTOJIBI,
IIPUKPEIUIAEMBIE K KpeciIaM

JIvH3BI 1711 KOPPEKLMH 3pEHUS
(JIMH3BI KOHTAKTHBIE, JIMH3bI JIJIS

OYKOB JIJIsl KOPPEKIIMH 3PEHUS)

Marepuansl 1Jis1 MApKUPOBKHU U
VHCTPYMEHTHI JIs1 MAPKUPOBKHU

Maiuns! 111 pacyeToB
MamvHky numymue

ManimHbel YUTaIOIIME
Haymauku

O6opynoBaHue JJisi TPEHUPOBKHU
ONOPHO-/IBUTaTEJIbHOTO U

BECTUOYJIAPHOTO anmapaToB

IloncTaBky U1d KHUT U
KHUTOJEPKaTEIN

18 12 07

12 1703

18 10 24

2203 06

222727

22 1506

221215

223021

22 06 24

04 48

223015



ToBapsl u yciyru,
NpeAHa3HAYECHHBIE I COUUAIBHON
aZanTaldyd U UHTETPaliy B
OOIIECTBO ETECH-NHBAIAIOB

Kox HanmoHabHOIO cTaHgapra
Poccuiickon denepanunu
I'OCT P NCO 9999-2014

"BcrnioMoraresbHbIe CpeIcTBa s
JIOJIEU C OTPAHUYECHUSMH
KU3HEIECATEIBHOCTH.
Krnaccudukanus u repmMunoniorus”

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.
37.

HOI[T)GMHI/IKI/I IJIL ICPECMCIICHU S
YCJIOBCKA, HC CUAAIICTO B KPCCJIIC-
KOJIAICKC, ITIPH ITOCAJIKC B
TPAaHCIIOPTHOC CPpCACTBO NN
BBICAAKC N3 HCTO

[TogbeMHHKHN JTECTHUYHBIE C
iaThopMaMu

[TogbeMHUKN MOOUIIBHBIE J1JIS
MEPEMENICHHUS JTIOJIEN B MTOJ0KEHUN
CTOS

[ToxbeMHUKN MOOWMITEHBIE JIJIST
NepeMEIICHHS JIFOICH, CUSIINX Ha
CUJICHBSIX, MOJBEIICHHBIX Ha
KaHaTax (CTpormnax)

[ToxbeMHUKY CTallMOHAPHBIE,
IIPUKPEIJICHHBIE K CTEHE, TIOJTY WIH
ITOTOJIKY

[IpeameTsl Mebenu AJist CUACHUS

[Tpubops! 17151 mUchMa anaBUTOM
bpanns

[TpuHamIeKHOCTH MEOSTH IS
CUJICHUSI

Pamribl nepeiBuxkHbIE

CrnennanbHas Oymara (TIacTHK JIst
MHUChMA)

12 12 15

1830 11

12 36 04

12 36 03

1236 12

18 09

221212

18 10

183015
221218



ToBapsl u yciyru,
NpeAHa3HAYECHHBIE I COUUAIBHON
aZanTaldyd U UHTETPaliy B
OOIIECTBO ETECH-NHBAIAIOB

Kox HanmoHabHOIO cTaHgapra
Poccuiickon denepanunu
I'OCT P NCO 9999-2014

"BcrnioMoraresbHbIe CpeIcTBa s
JIOJIEU C OTPAHUYECHUSMH
KU3HEIECATEIBHOCTH.
Krnaccudukanus u repmMunoniorus”

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

CpencTBa aJid pucoBaHus U
PYKOITUCH

CpGI[CTBa I IIOAACPIKAaHUA
IHaMsTH

Ctoibl

Teneponnsie annaparsl 1Jis
MOOMJIBHBIX CETEH

Tenexxku

YcTpoiicTBa MHAYKIIMOHHO-
MIETJIEBLIC

YcerpoiictBa, 000py10BaHNE U
MaTepHaJbl JJi aHaJInu3a KpOBU

YcTpoiicTBa BBOJIa AJIbTEPHATUBHBIE

VYcerpoiicTBa miis 3anucu adaBuToM
bpainsa, nopratuBHbIe

Yacel 1 XpOHOMETPBI

221203

222716

18 03

22 24 06

243612

22 18 30

0424 12

2236 12

221221

222712

II. Yeayru

Yciyru urena-cekperaps




